
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Attāli”, Virgas pagasts, nodošanu atsavināšanai trešajā 
izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.05.2024. sēdes lēmumu Nr.450 

izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Attāli”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
kadastra Nr.64980020020, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Virgas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000628605. 

 Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64980020058 34,06 ha 
platībā, pēc eksplikācijas datiem 23,18 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 6,34 ha 
mežs, 1,01 ha zem ūdens un 3,53 ha krūmi. Zemes lietošanas mērķis- zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

Zemes vienība neatrodas kultūras pieminekļa teritorijā un neatrodas dabas lieguma 
teritorijā. Par zemes vienību ir noslēgts medību tiesību līgums, kurš tiks izbeigts, slēdzot 
vienošanos pēc īpašuma atsavināšanas un īpašnieku maiņas zemesgrāmatā. Saskaņā ar 
Priekules novada teritorijas plānojumu 2015.-2026.gadam grozījumu funkcionālo zonējumu 
zemes vienība atrodas lauksaimniecības teritorijā. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  05.09.2024. 
sēdes protokolu Nr.53/2024-IAIKP 2.p. apstiprināti pirmās izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 
138 000 EUR (viens simts trīsdesmit astoņi tūkstoši euro). Izsoles solis noteikts 5000 EUR 
(pieci tūkstoši euro). Izsoles diena noteikta 17.10.2024. 

Līdz noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar Pašvaldības 
īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles protokolu Nr.61/2024-IAIKP 2.p. pirmā 
mutiskā izsole atzīta par nenotikušu. 

Pašvaldības dome ar 28.11.2024. lēmumu Nr.925 nolemj rīkot nekustamā īpašuma 
otro elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20% un apstiprinot 
sākumcenu 110 400 EUR (viens simts desmit tūkstoši četri simti euro) 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  18.12.2024. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.75/2024-IAIKP 6.p. apstiprināti otrās elektroniskās 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 110 400 EUR (viens simts desmit tūkstoši četri simti 
euro). Izsoles solis noteikts 3000 EUR (trīs tūkstoši euro). Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. no 07.01.2025. līdz 06.02.2025. 

Līdz noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar Pašvaldības 
īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles protokolu Nr.6/2025-IAIKP 11.p. otrā 
elektroniskā izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi trešās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
20.03.2025. Finanšu komitejas sēdes atzinumu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Attāli”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 

kadastra Nr.64980020020, trešo elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, samazinot 
sākumcenu par 40 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Attāli”, Virgas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 

https://izsoles.ta.gov.lv/


kadastra Nr.64980020020, trešās elektroniskās izsoles ar augšupejošu soli 
sākumcenu 82 800 EUR (astoņdesmit divi tūkstoši astoņi simti euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 3 
mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
2. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
3. Nekustamā īpašuma speciālistam Virgas pagastā 
4. Gramzdas un Virgas pagastu apvienības pārvalde vadītājai 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par nekustamā īpašuma “Bērzu kalni”, Kazdangas pagasts, nodošanu atsavināšanai 

otrajā izsolē 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.05.2024. sēdes lēmumu Nr.447 
izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Bērzu kalni”, Kazdangas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6468 004 0007, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas 
Kazdangas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000821516. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6468 004 0080 
4,91 ha platībā.  Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša 
eksplikācija: 4,18 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme; 0,19 ha krūmāji; 0,15 ha zemes 
zem ūdens; 0,39 ha citas zemes.  

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Par zemes vienību nav noslēgts medību 
tiesību līgums. Saskaņā ar Aizputes novada teritorijas plānojumu 2012. - 2023. gadam 
zemes vienība atrodas lauku teritorijā. 

Citi apgrūtinājumi: nav piebraukšanas iespējas. 
Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  27.12.2024. 

videokonferences sēdes protokolu Nr.76/2024-IAIKP 2.p. apstiprināti pirmās izsoles 
noteikumi  ar sākuma cenu 27 100 EUR (divdesmit septiņi tūkstoši viens simts euro). Izsoles 
solis noteikts 500 EUR (pieci simti euro). Izsoles diena noteikta 11.02.2025. 

Līdz noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar Pašvaldības 
īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles protokolu Nr.6/2025-IAIKP 2.p. pirmā 
mutiskā izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
20.03.2025. Finanšu komitejas sēdes atzinumu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Bērzu kalni”, Kazdangas pagasts, Dienvidkurzemes 

novads, kadastra Nr. 6468 004 0007, otro elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Bērzu kalni”, Kazdangas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6468 004 0007, otrās elektroniskas izsoles ar 
augšupejošu soli sākumcenu 21 680 EUR (divdesmit viens tūkstotis seši simti 
astoņdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 3 
mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs. 

 



Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
2. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
3. Nekustamā īpašuma speciālistam Kazdangas pagastā 
4. Kazdangas un Kalvenes pagastu apvienības pārvaldes vadītājam 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Kupši”, Sakas pagasts, nodošanu atsavināšanai trešajā 
izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 27.06.2024. sēdes lēmumu Nr.502 

izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Kupši”, Sakas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
kadastra Nr.6486 015 0143, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Sakas pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000605056. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6486 015 0143 
0,0911 ha kopplatībā. Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 
6486 015 0143 001 un šķūnis ar kadastra apzīmējumu 6486 015 0143 002. Kadastra 
informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 0,0811 ha zem ēkām un 
pagalmiem un 0,01 ha zem ceļiem. 

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Saskaņā ar Pāvilostas novada teritorijas 
plānojumu 2012.-2024.gadam zemes vienība atrodas mazstāvu dzīvojamās apbūves 
teritorijā. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 23.10.2024. 
sēdes protokolu Nr.62/2024-IAIKP 3.p. apstiprināti pirmās izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 
14 900 EUR (četrpadsmit tūkstoši deviņi simti euro). Izsoles solis noteikts 300 EUR (trīs simti 
euro). Izsoles diena noteikta 03.12.2024. Līdz noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz 
izsoli nav pieteicies. Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles 
protokolu Nr.71/2024-IAIKP 3.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu 

Pašvaldības dome ar 28.12.2024. lēmumu Nr.1053 nolemj rīkot nekustamā īpašuma 
otro elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20 procentiem un 
apstiprinot sākumcenu 11 920 EUR (vienpadsmit tūkstoši deviņi simti divdesmit euro) 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  15.01.2025. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.2/2025-IAIKP 1.p. apstiprināti otrās elektroniskās 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 11 920 EUR (vienpadsmit tūkstoši deviņi simti divdesmit 
euro). Izsoles solis noteikts 200 EUR (divi simti euro). Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. no 23.01.2025. līdz 24.02.2025. Līdz noteiktajam termiņam neviens 
dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas sēdes protokolu Nr.9/2025-IAIKP 1.p. otrā elektroniskā izsole atzīta par 
nenotikušu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi trešās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
20.03.2025. Finanšu komitejas sēdes atzinumu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Kupši”, Sakas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 

kadastra Nr.6486 015 0143, trešo elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākumcenu par 60 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Kupši”, Sakas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr.6486 015 0143, trešās elektroniskās izsoles ar augšupejošu 

https://izsoles.ta.gov.lv/


soli sākumcenu 5960 EUR (pieci tūkstoši deviņi simti sešdesmit euro). 
3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 

3 mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 
4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 

komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai 
2. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
3. Nekustamā īpašuma speciālistam Sakas pagastā 
4. Pāvilostas pilsētas un Sakas pagasta apvienības pārvaldes vadītājam 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma starpgabala “Audaru lauki”, Tadaiķu pagasts, nodošanu 
atsavināšanai otrajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.02.2024. sēdes lēmumu Nr.86 

izsolei tika nodots nekustamais īpašums starpgabals “Audaru lauki”, Tadaiķu pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6488 009 0115, reģistrēts Tadaiķu pagasta 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000736977, starp pirmpirkuma tiesīgajām personām, no 
kurām saņemti pieteikumi. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6488 009 0113 
3,12 ha platībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša 
eksplikācija: 2,92 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 0,11 ha krūmāji, 0,09 ha zem 
ūdeņiem. 

Zemes vienība neatrodas kultūras pieminekļa teritorijā un neatrodas dabas lieguma 
teritorijā. Par zemes vienību 09.01.2023. noslēgts medību tiesību līgums Nr.8100203 ar 
termiņu līdz 31.12.2027., kurš tiks izbeigts, slēdzot vienošanos pēc īpašuma atsavināšanas 
un īpašnieku maiņas zemesgrāmatā. 

Saskaņā  ar  Durbes novada  teritorijas  plānojumu  2013.-2025.gadam zemes vienība 
atrodas lauksaimniecības teritorijā. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  02.04.2024. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.20/2024-IAIKP 1.p. apstiprināti pirmās mutiskās 
izsoles starp pirmpirkuma tiesīgajām personām noteikumi  ar sākuma cenu 11 100 EUR 
(vienpadsmit tūkstoši viens simts euro). Izsoles solis noteikts 1000 EUR (viens tūkstotis 
euro). Izsoles diena noteikta 29.04.2024. Izsolei reģistrēti 2 (divi) dalībnieki. 

Dalībnieks Nr.2 saskaņā ar Izsoles noteikumiem un Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijas sēdes protokolu Nr.27/2024-IAIKP 1.p. ieguva tiesības 
slēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par izsolē nosolīto pēdējo augstāko cenu 27 100 
EUR (divdesmit septiņi tūkstoši viens simts euro). Izsoles dalībnieks iesniegumā norādītajā 
termiņā 3 (trīs) mēnešu laikā no izsoles dienas nav  veicis samaksu par nosolīto augstāko 
cenu pilnā apmērā. 

Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 08.08.2024. sēdes 
protokolu Nr.48/2024-IAIKP 3.p. nolemts piedāvāt izsoles dalībniekam Nr.1 pirkt nekustamo 
īpašumu par nākamo nosolīto augstāko cenu 26 100 EUR (divdesmit seši tūkstoši viens 
simts euro), nosūtot rakstisku piedāvājumu. Paziņojums par nekustamā īpašuma pirkšanu 
nav saņemts. 

Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 09.09.2024.  
videokonferences sēdes protokolu Nr.54/2024-IAIKP 7.p. nekustamā īpašuma “Audaru 
lauki”, Tadaiķu pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6488 009 0115, pirmā 
mutiskā izsole atzīta par nenotikušu 

Veikta atkārtota nekustamā īpašuma vērtēšana. Pēc SIA „Interbaltija” 03.02.2025. 
veiktā novērtējuma augstāk minētā nekustamā īpašuma patiesā vērtība noteikta 11 900 EUR 
(vienpadsmit tūkstoši deviņi simti euro). 

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 



Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 
32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu un 
20.03.2025. Finanšu komitejas sēdes atzinumu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma starpgabala “Audaru lauki”, Tadaiķu pagasts, 

Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6488 009 0115, otro mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli starp pirmpirkuma tiesīgajām personām, no kurām saņemti 
pieteikumi. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Audaru lauki”, Tadaiķu pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr. 6488 009 0115, otrās mutiskās izsoles ar augšupejošu soli 
sākumcenu 11 900 EUR (vienpadsmit tūkstoši deviņi simti euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumus: 
a. Ja pirkuma maksa tiek veikta vienā maksājumā, samaksa par pirkumu jāpārskaita 

2 (divu) nedēļu laikā no izsoles dienas; 
b. Ja pirkums tiek veikts uz nomaksu, apmaksas termiņš ir līdz 5 (pieciem) gadiem. 

Pirmā iemaksa 10% no nosolītās maksājuma summas jāsamaksā 2 (divu) nedēļu 
laikā no izsoles dienas. Atlikusī pirkuma summa 90% tiek sadalīta saskaņā ar 
nomaksas grafiku. Pircējs par atlikto maksājumu maksā 6% gadā no vēl 
nesamaksātās pirkuma maksas daļas un par līgumā noteikto maksājumu termiņa 
kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1% apmērā no kavētās maksājuma 
summas par katru kavējuma dienu. Tikai pēc pilnas pirkuma maksas samaksas 
tiek sagatavots nostiprinājuma lūgums par īpašuma tiesību nostiprināšanu 
zemesgrāmatā uz pircēja vārda. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 

2. Nekustamā īpašuma speciālistam Tadaiķu pagastā 

3. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai 

4. Durbes pilsētas, Durbes, Dunalkas, Tadaiķu un Vecpils pagastu apvienības pārvaldes 
vadītājam 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Doktorāts”, Vērgale, Vērgales pagasts, nedzīvojamās 
telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 
Izskatot [..], 11.02.2025 iesniegumu (reģ. 11.02.2027. Nr. NĪP/2025/1.10/774-S) ar 

lūgumu pārskatīt īres maksu, ņemot vērā, ka biedrībai piešķirts sabiedriskā labuma statuss, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

30.01.2025. pieņemts Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes lēmums N.86 
“Par nekustamā īpašuma “Doktorāts”, Vērgale, Vērgales pagasts, nedzīvojamās telpas 30,7 
m2 platībā nomas līguma slēgšanu”, kur noteikts, ka telpu nomas maksa ir 0,34 EUR/m2 

mēnesī, kas sastāda 10.44 EUR (desmit eiro un četrdesmit četri centi) mēnesī. 07.02.2025. 
ir noslēgts Telpu nomas līgums Nr. NĪP/2025/4.1/61. 

Nekustamais īpašums “Doktorāts”, Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes novads, ar 
kadastra Nr. 6496 004 0171 sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6496 004 
0171 - 2,543 ha platībā. Uz zemes vienības atrodas arī būve – Doktorāts, ar kadastra 
apzīmējumu 6496 004 0171 001, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Vērgales pagasta 
zemesgrāmatā uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda, nodalījuma Nr.172. 

Nekustamā īpašuma “Doktorāts”, Vērgale, Vērgales pagasts, nedzīvojamās telpas ar 
kadastra apzīmējumu 6496 004 0171 001 006 daļas 30,7 m2 platībā bilances vērtība: 851,93 
EUR. Apsekošanas brīdī nekustamā īpašuma nedzīvojamās telpas ar kadastra apzīmējumu 
6496 004 0171 001 006 daļas 30,7 m2 platībā stāvoklis ir apmierinošs.  

05.02.2025. Valsts ieņēmumu dienests pieņēma lēmumu [..] kur noteikts, ka 
sabiedriskā labuma organizācijas statuss piešķirts darbības jomā - kultūras veicināšana. 

Iesniedzējam ir noteikti sekojoši darbības mērķi: 
1. Kultūras veicināšana - vietējās kultūras dzīves attīstības un daudzveidības 

veidošana un veicināšana Vērgales pagastā un ārpus tā, pasākumu rīkošana un 
producēšana; 

2. Kopienas iesaiste un pārstāvniecība-  dzīves kvalitātes uzlabošana vietējā līmenī - 
kopienas un apkaimes robežās, sabiedrības sociālās labklājības veidošana; 
iesaistīšanās kopienas interešu aizstāvībā, līdzdarbošanās lēmumu pieņemšanas 
procesos vietējā, reģionālā, nacionālā līmeni; kopienas saišu veidošana un 
stiprināšana, veicinot sadarbību starp biedriem un vietējiem iedzīvotājiem, 
organizējot kopīgus projektus un pasākumus, nodrošinot sabiedrības iesaisti un 
līdzdalību; 

3.  Radoši izglītojošā darbošanās - apkārtējās vides sakārtošana, vides tēla 
uzlabošana, dekoratīvo elementu veidošana, amatniecības un rokdarbu kultūras 
popularizēšana; dažādu darbnīcu un nodarbību nodrošināšana un veidošana, lai 
veicinātu biedru un vietējo iedzīvotāju radošās prasmes un talantus dažādās 
mākslas un amatniecības jomās; inovāciju un jaunrades procesus veicināšana, 
radot telpu eksperimentiem un jaunu ideju realizēšanai;  ilgtspējīgas prakses un 
sociāli atbildīgas radošās darbības popularizēšana, lai veicinātu ilgtspējīgu 
attīstību radošajās industrijās; piesaistīt finansiālos, intelektuālos, materiālos un 
citus resursus biedrības mērķu sasniegšanai, veidojot sadarbību ar pašvaldību, 
valsts, nevalstiskajām organizācijām, uzņēmumiem, institūcijām Latvijā un 



ārvalstīs; starptautiskā sadarbība un pieredzes apmaiņas veidošana; Vērgales 
vārda popularizēšana un tēla veidošana sabiedrībā. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma ( turpmāk -
Likums) 2. panta pirmā daļa nosaka, ka publiska persona rīkojas ar saviem finanšu 
līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas līdzekļiem un mantu 
atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajam mērķim, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai 
kārtībai. 

Likuma 5. panta pirmā daļa un otrās daļas 41 . punkts nosaka, ka publiskas personas 
mantu aizliegts nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā, izņemot, 
ja pašvaldība savu mantu nodod lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai. 

Likuma 5. panta trešā daļa nosaka, ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības 
lietošanā, par to tiek pieņemts lēmums, bet Likuma 5. panta piektā daļa nosaka, ka lēmumu 
par pašvaldības mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai 
pieņem pašvaldības dome. Publiskās personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā 
labuma organizācijai nodod uz laiku, kamēr attiecīgajai biedrībai ir sabiedriskās 
organizācijas statuss, bet ne ilgāk kā par 10 gadiem. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
21.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 5.panta pirmās un otrās daļas  41 
punktu,  trešo daļu, 20.03.2025. Finanšu komitejas sēdes atzinumu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izbeigt 2025. gada 7. februārī noslēgto Telpu nomas līgums Nr. NĪP/2025/4.1/61 

ar 2025. gada 31. martu. 
2. Nodot bezatlīdzības lietošanā ar 2025. gada 1. aprīli, [..] uz 5 (pieciem) gadiem 

nekustamā īpašuma “Doktorāts”, Vērgale, Vērgales pagasts, nedzīvojamo telpu 
30,7 m2 platībā, telpu grupas daļu ar kadastra apzīmējumu 6496 004 0171 001 006. 

3. Noteikt, ka [..] līdz katra gada 31. martam jāiesniedz atskaite par iepriekšējo gadu, 
bezatlīdzības lietošanā nodotās mantas izmantošanai. 

4. Nekustamā īpašuma nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķis ir sabiedriskā 
labuma organizācijai – [..] sniegt atbalstu kultūras veicināšanas jomā 
Dienvidkurzemes novadā.  

5. Noteikt, ka Biedrībai divu mēnešu laikā, no domes lēmuma saņemšanas dienas, 
jānoslēdz Līgums par nekustamā īpašuma nedzīvojamās telpas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā. Ja Biedrība noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, šis 
lēmums zaudē spēku. 

6. Nekustamā īpašuma pārvaldes Nekustamā īpašuma speciālists Vērgales pagastā 
atbild par lēmuma izpildi daļā par līguma noslēgšanu. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. [..] 
2. Nekustamā īpašuma speciālistei A. Brūklei,  
3. Vērgales pārvaldes vadītājai V. Cielavai. 
4. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 

  



 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības juridiskās adreses maiņu 
 

Uzņēmumu reģistrā Publisko personu un iestāžu sarakstā Dienvidkurzemes novada 
pašvaldībai, reģistrācijas Nr.90000058625, juridiskā adrese norādīta - Lielā iela 76, Grobiņa, 
Dienvidkurzemes novads, LV-3430. 

No 2024.gada 5.novembra Grobiņā Klientu apkalpošanas centrs izvietots Lielā ielā 
54, Grobiņā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un atbilstoši 
Finanšu komitejas 2025.gada 20.marta sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības, reģistrācijas Nr.90000058625, 

juridisko adresi – Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430. 
2. Administratīvai daļai veikt grozījumus Uzņēmumu reģistra Publisko personu un 

iestāžu sarakstā. 
3. Administratīvās daļas vadītāja atbild par lēmuma izpildi. 

 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Pašvaldības iestādēm / aģentūrai 
Centrālās pārvaldes struktūrvienībām 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 2022/16 “Par reklāmu, priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu un citu 
informatīvo materiālu izvietošanu Dienvidkurzemes novadā” izdošanu 

 
Izvērtējot Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 26.maija 

saistošos noteikumus Nr.2022/16 “Par reklāmu, priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu un citu 
informatīvo materiālu izvietošanu Dienvidkurzemes novadā”, secināms, ka grozījumi 
nepieciešami, lai precizētu saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
1.punktu,  45.panta otrās daļas 4.punktu, 47.panta otro daļu un 20.03.2025. Finanšu 
komitejas sēdes atzinumu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.__ 

“Grozījumi Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 2022/16 “Par reklāmu, priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu 
un citu informatīvo materiālu izvietošanu Dienvidkurzemes novadā” ” (pielikumā); 

2. Uzdot Centrālās pārvaldes Administratīvai daļai: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc saistošo noteikumu Nr.__ parakstīšanas, nosūtīt tos 
Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 
2.2. pēc pozitīva atzinuma saņemšanas  triju darbdienu  laikā  nosūta saistošos 
noteikumus Nr. ….  izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un pēc 
saistošo noteikumu Nr.__ stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā 
tīmekļvietnē www.dkn.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un 
norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 
noteikumiem Nr.__ pašvaldības bezmaksas izdevumā “Dienvidkurzeme”. 

      3.  Dienvidkurzemes novada būvvaldes vadītājs kontrolē lēmuma izpildi. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: 
Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai; 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Centrālās pārvaldes Administratīvai daļai 
Dienvidkurzemes novada būvvaldei. 
  



Apstiprināti: 
 ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

__.__.____. sēdes lēmumu Nr.___ 
(prot. Nr.__  _.§) 

 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr._________ 
Grozījumi Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 2022/16 “Par reklāmu, priekšvēlēšanu aģitācijas 

materiālu un citu informatīvo materiālu izvietošanu Dienvidkurzemes novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar  
Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu, 

Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 22 1.panta pirmo daļu 

 

Izdarīt Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 26.maija saistošajos 
noteikumos Nr.2022/16 “Par reklāmu, priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu un citu informatīvo 
materiālu izvietošanu Dienvidkurzemes novadā” šādus grozījumus: 
 
1. Izteikt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 
 
“Izdoti saskaņā ar Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu, Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 
22 1.panta pirmo daļu”; 
 
2. Svītrot IV. nodaļu.  
 

V. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 
 

1. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2025.gada 1.aprīlī. 
 
 

 
Domes priekšsēdētājs                                                               A. Priedols 
  



PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr.____________ 

“Grozījumi Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 26. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 2022/16 “Par reklāmu, priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu un citu 

informatīvo materiālu izvietošanu Dienvidkurzemes novadā” ” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma, kas stājās spēkā 2023.gada 

1.janvārī, pārejas noteikumu 6.punktu "dome izvērtē uz 

likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo 

noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos 

noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā 

stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam, 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata 

izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo 

likumu". 

Izvērtējot Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

2022.gada 26.maija saistošos noteikumus Nr.2022/16 “Par 

reklāmu, priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu un citu 

informatīvo materiālu izvietošanu Dienvidkurzemes 

novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.2022/16), 

secināms, ka grozījumi nepieciešami, lai precizētu saistošo 

noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu.  

Saistošajos noteikumos Nr.2022/16 administratīvā atbildība 

par reklāmu, priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu un citu 

informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās vai 

vietās, kas vērstas pret publisku vietu, tika noteikta, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās 

daļas 7.punktu, kas zaudēja spēku, kad 2023.gada 

1.janvārī stājies spēkā Pašvaldību likums. 

Ievērojot administratīvā akta prioritātes principu, 

administratīvajā procesā radies jautājums ir risināms ar 

administratīvā procesa līdzekļiem un nav paredzēts 

piemērot administratīvo atbildību par administratīvajā aktā 

noteikto prasību pārkāpšanu (Tieslietu ministrija, metodisks 

materiāls par pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

administratīvās atbildības jomā, 01.02.2023., Nr.1-17/356). 

Ja ir nepieciešams panākt, lai persona izpilda normatīvajos 

aktos noteiktās prasības, prioritāte ir administratīvā akta 



izdošanai ar pienākumu atbilstošā termiņā novērst 

neatbilstības un izpildīt prasības.  

Kā arī Saistošajos noteikumos Nr.2022/16 nav paredzēta 

afišu stabu un stendu izmantošanas kārtība, un kārtība, 

kādā veicama reklāmas vai reklāmas objektu izvietošanas 

uzraudzība un kontrole. 

Ņemot vērā minēto, saistošo noteikumu projekts paredz 

Saistošajos noteikumos Nr.2022/16: 

1) izdarīt grozījumus saistošo noteikumu izdošanas 

tiesiskajā pamatojumā, svītrojot “likuma “Par pašvaldībām” 

43.panta pirmās daļas 7.punktu”, un svītrojot “Ministru 

kabineta 2012.gada 30.oktobra noteikumu Nr.732 “Kārtība, 

kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās 

vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 28. un 

45.punktu”; 

2) svītrot IV. nodaļu. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada Būvvaldes sniegto 

informāciju 2022., 2023. un 2024.gadā nav uzsākti 

administratīvā pārkāpuma procesi par reklāmu, 

priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu un citu informatīvo 

materiālu izvietošanu bez atļaujas.  

Turpmāk saistošajos noteikumos administratīvā atbildība 

par reklāmu, aģitācijas materiālu un citu informatīvo 

materiālu izvietošanas noteikumu pārkāpšanu netiek 

paredzēta. Savukārt ieņēmumi sakarā ar administratīvo 

aktu piespiedu izpildi ir atkarīgi no pārkāpumu apjoma.  

3. Sociālā ietekme, ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

Saistošie noteikumi nerada sociālo ietekmi, ietekmi uz vidi 

vai iedzīvotāju veselību. Būtiska ietekme uz 

uzņēmējdarbības vidi un konkurenci pašvaldības teritorijā 

netiek prognozēta. 

4. Ietekme uz administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām 

Saistošie noteikumi neparedz papildu administratīvo 

procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem 

Neietekmē. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Dienvidkurzemes 

novada Būvvalde. 



7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret ieguvumiem, 

ko sniedz mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa 

sasniegšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā 

mērķa sasniegšanai. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar privātpersonām 

un institūcijām 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46.panta trešajai daļai, 

saistošo noteikumu projekts no 2025.gada  21.februāra līdz 

2025.gada 9.martam tika publicēts Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības tīmekļvietnē www.dkn.lv sadaļā 

“Normatīvie akti” sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Priekšlikumi netika saņemti. 

Domes priekšsēdētājs                                              A.Priedols 

 
  

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p46


LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2024.gada pārskata apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz Likuma par budžetu un finanšu vadību, 30.panta pirmo daļu, 
trešo4 daļu,  Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 2.punktu, Grāmatvedības likuma 
18.pantu,2021. gada 28. septembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 652 "Gada 
pārskata sagatavošanas kārtība", 2018. gada 13. februāra Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 87 "Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” un 
20.03.2025. Finanšu komitejas atzinumu,   

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt  Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2024.gada konsolidēto gada 

pārskatu. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms:  
Finanšu un grāmatvedības daļai 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par Anetes Gūtmanes atbrīvošanu no Dienvidkurzemes novada pašvaldības Zvejas 

rīku sadales komisijas locekļa  pienākumu pildīšanas 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025.gada 7. martā saņemts 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Zvejas rīku sadales komisijas locekles  [..] 
iesniegums (reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. DKN/2025/6.6/521) kurā 
lūgts atbrīvot no Zvejas rīku sadales komisijas locekles amata pienākumu pildīšanas 
2025.gada 31. martā. Lēmumprojekts izskatīts 20.03.2025. Finanšu komitejā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu un 21. punktu,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 14. punktu, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Zvejas rīku sadales komisijas nolikuma 6. punktu: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Atbrīvot [..], no Dienvidkurzemes novada pašvaldības Zvejas rīku sadales 

komisijas locekļa amata 2025. gada 31. martā. 
2. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir Personāla daļas vadītājs. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms:  

[..], 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Zvejas rīku sadales komisijai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvajai daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai.  
 

Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes izglītības iestāžu nomas maksu apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta 
trešā daļu, un  2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 97 “Publiskas 
personas mantas iznomāšanas noteikumi”, atbilstoši Finanšu komitejas 20.03.2025. 
sēdes atzinumam,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada izglītības iestāžu valdījumā esošo ēku  

telpas nomas maksu, ja nekustamo īpašumu iznomā īslaicīgi publiskai 
personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas 
funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai.  [..]; 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi izglītības iestādes vadītājs, kurš slēdz līgumu 
par telpu iznomāšanu.  

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms:  
Dienvidkurzemes novada izglītības pārvaldei  
Finanšu un grāmatvedības daļai 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai - publiskošanai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par Priekules vidusskolas dalību projektā "Water Quality Monitoring of the Wartaja 

river" 
 

Priekules vidusskola no Innovation Services,S.A. ir saņēmusi apstiprinājumu par 
dalību projektā, kurā tiks iegādāts nepieciešamais aprīkojums ūdens kvalitātes noteikšanai 
Vārtājas upē, Dienvidkurzemes novadā. Tiks organizēti izglītojoši braucieni uz dažādiem 
vides un pētniecības centriem un tiks organizētas ekspedīcijas ar laivām. Tiks noteikta 
Vārtājas upes ūdens kvalitāte, tiks savākti atkritumi. Informatīva banera izgatavošana, 
uzstādīšana Vārtājas upes krastos pie tiltiņa par Vārtājas upē sastopamajiem ūdensaugiem 
un dzīvniekiem. 

Projekta nosaukums: “Water Quality Monitoring of the Wartaja river” 

Projekta galvenie mērķi: 

Izpētīt Vārtājas upes ūdens kvalitāti, izmantojot augu un dzīvnieku noteicējus, savākt 
atkritumus upē un tās krastos, izglītot skolēnus un sabiedrību par ūdens izcelsmi, sastāvu, 
garšu un noskaidrot mītus un faktus par ūdens lietošanu uzturā, izmantojot izglītojošas 
aktivitātes un starptautisku sadarbību. 

Projekta īstenošana plānota no 15.02.2025. līdz 31.01.2026. 

Projekta realizācijai ir paredzēts 100% Innovation Services, S.A. programmas 
finansējums. Piešķirtā summa: 7500.00 EUR. Avansā tika izmaksāti 80% (6000,00 EUR) 
finansējums, 20% (1500,00 EUR) tiks izmaksāti projekta īstenotājam (Priekules vidusskolai) 
pēc projekta realizēšanas un atskaišu iesniegšanas un to pārbaudes. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 
4.punktu un 10.panta 1.daļas 21.punktu un Izglītības un sporta komitejas 11.03.2025. 
atzinumu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Priekules vidusskolas dalību projektā “Water Quality Monitoring of the 
Wartaja river”. 

2. Apstiprināt plānotās Priekules vidusskolas projekta kopējās izmaksas 7500,00 
(septiņi tūkstoši pieci simti eiro 00 centi). 

3. Piešķirt dotāciju Priekules vidusskolai 1500,00 EUR(viens tūkstotis pieci simti eiro, 
00 centi. 

4. Priekules vidusskolas direktore (izglītības jomā) atbild par lēmuma izpildi. 
5. Izglītības pārvaldes vadītāja kontrolē lēmuma izpildi. 

 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 



 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Priekules vidusskolas direktorei 
Izglītības pārvaldei 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par siltumenerģijas pakalpojumu Priekules pilsētā 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025.gada 7.martā saņemts Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “PRIEKULES NAMI” (turpmāk – SIA) valdes locekles Artas Braunas 

iesniegums “Par pašvaldības atbalstu Priekules pilsētas siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcijai”. 

Izskatot iesniegumu dome konstatē: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktā noteikts, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds. 

SIA sniedz siltumeneģijas pakalpojumu Priekules pilsētā. Lai nodrošinātu drošu, 

videi draudzīgu un energoefektīvāku siltumenerģijas ražošanu un nodrošinātu 

konkurētspējīgāku, ekonomiskāku pakalpojuma tarifu, nepieciešams rekonstruēt Priekules 

pilsētas siltumapgādes sistēmu.  

SIA rīcībā nav finanšu līdzekļi, lai veiktu jaunas katla mājas izbūvi un siltumtīklu 

izbūvi, lai ar siltumenerģiju apgādātu: 

- daudzdzīvokļu mājas Liepājas ielā 1, 3, 5, 5A, 5B, 7, 7A, 11B,  Aizputes ielā 3 (t.sk. 

karstā ūdens apgāde), Uzvaras ielā 2, 6, Vaiņodes ielā 2, Zviedru vārtu ielā 2; 

- ēkas: Aizputes ielā 5 ( poliklīnika, veļas māja (t.sk. karstā ūdens apgāde)) Aizputes 

ielā 5B (Priekules slimnīca (t.sk. karstā ūdens apgāde)), Aizputes ielā 10 ( Priekules 

Luterāņu baznīca), Aizputes ielā 6 (SPK paviljons), Aizputes ielā 1 (vidusskola), Aizputes 

ielā 1A (daudzfunkcionālā sporta halle), Peldu ielā 3 (kultūras nams), Saules ielā 1 (Priekules 

pilsētas un Priekules pagasta apvienības pārvalde), Ķieģeļu ielā 7 (Sociālā atbalsta centrs), 

Ķieģeļu ielā 2A (SIA “PRIEKULES NAMI” biroja ēka), juridiskai personai/privātpersonai 

piederošo ēku Raiņa ielā 3/5.  

2024.gada 12.novembrī saņemts SIA “Bek-Konsult” Priekules centrālās 

siltumapgādes sistēmas tehniski ekonomiskais pamatojums. Speciālistu atzinumā secināts, 

ka ekonomiski izdevīgāk ir būvēt jaunu, ar šķeldu apkurināmu, siltumavotu, ar jaudu 2 MW, 

apvienojot visus trīs avotus.  

Siltumavotu un siltumtīklu izbūvei jāiegulda  ievērojami līdzekļi. Tādēļ  pakalpojuma 

līguma termiņš būtu nosakāms 20 gadi, jo  saskaņā ar Enerģētikas likuma 7.panata 2.daļu 

licenci siltumenerģijas pakalpojumam izsniedz  uz  20 gadiem. 

Pašvaldībai pieder nekustamais īpašums Miera ielā 10, Priekulē (kadastra 

Nr.64150080010), kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 1,2903 ha platībā. Nekustamo 

īpašumu iespējams izmantot jauna siltumavotu būvniecībai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, Publisko 
iepirkuma likumu, 19.06.2018  Ministru kabineta Noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 



zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 76.punktu, atbilstoši Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 11.03.2025. sēdes atzinumam, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Veikt iepirkuma procedūru – atklātu konkursu “Par siltumenerģijas ražošanas un 

piegādi Priekules pilsētā” 1. Pielikumā norādītiem objektiem, paredzot 

siltumenerģijas  pakalpojuma līguma termiņu – 20 gadi. 

2. Piešķirt atklātā konkursā izvelētam  siltumenerģijas pakalpojuma sniedzējam  

apbūves tiesību  zemesgabalā Miera iela 10, Priekulē, (kadastra 

Nr.64150080010) 1,2903 ha platībā – siltumavotu būvniecībai  uz 20 gadiem.  

3. Uzdot Juridiskai un iepirkuma daļai organizēt Lēmuma 1.punkta noteikto 

iepirkuma procedūru; 

4. Pašvaldības Izpilddirektors atbild par lēmuma izpildi. 

 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Izpilddirektoram, 
Juridiskai un iepirkuma daļai, 
Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “PRIEKULES NAMI” 
Nekustamā īpašuma pārvaldei 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu "Dienvidkurzemes 
novada līdzdalības budžeta nolikums" izdošanu 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 61.pantu, 11.02.2025. Attīstības un 

tautsaimniecības komitejas atzinumu, 13.02.2025. Teritorijas attīstības komitejas atzinumu, 
20.02.2025. Finanšu komitejas atzinumu, 20.03.2025. Finanšu komitejas atzinumu un 
sabiedrības viedokļa noskaidrošanas laika periodā no 21.02.2025.-09.03.2025. rezultātu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošos noteikumus 

Nr.2025/___ “Dienvidkurzemes novada līdzdalības budžeta nolikums” 
(pielikumā). 

2. Uzdot Administratīvās daļas vadītājai trīs darba dienu laikā pēc saistošo 
noteikumu Nr. __ parakstīšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis” un Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrijai zināšanai. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītājs. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
  



APSTIPRINĀTI: 
ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

__.__.2025. sēdes lēmumu Nr. _____ 
(prot. Nr. ______) 

 

Dienvidkurzemes novada līdzdalības budžeta nolikums 
 

Izdoti saskaņā ar 
 Pašvaldību likuma 61. pantu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Nolikums) nosaka kārtību, kādā Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) organizē līdzdalības budžeta projektu 
konkursu (turpmāk - Konkurss) un piešķir finansējumu sabiedrības ierosināto 
teritorijas attīstības projektu (turpmāk – Projekti) īstenošanai Pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, un kārtību, kādā notiek Projektu iesniegšana, vērtēšana un 
īstenošana. 

2. Konkursa mērķi: 
2.1. veicināt pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju iesaisti teritorijas 

attīstības jautājumu izlemšanā un Pašvaldības lēmumu pieņemšanā; 
2.2. radīt publiski pieejamu, radošu un atvērtu sabiedrisko vidi un aktivizēt jaunu, 

radošu līdzdarbības formu attīstību, stimulēt sabiedrības savstarpējo 
sadarbību un sociāli ekonomisko potenciālu; 

2.3. veicināt sabiedrības iespēju tiešā veidā ieteikt konkrētas novada 
infrastruktūras attīstības vajadzības un citas sabiedrībai aktuālas iniciatīvas, 
ko īstenos Pašvaldība. 

3. Konkursu izsludina, organizē un nodrošina Pašvaldības Attīstības un 
uzņēmējdarbības daļa. 

II. Finansējuma piešķiršanas nosacījumi 

4. Pašvaldības finansējums tiek piešķirts, organizējot atklātu projektu Konkursu. 
5. Pašvaldības dome (turpmāk – Dome) saistošajos noteikumos “Par Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības budžeta plānu” nosaka līdzdalības budžeta kopējo finansējumu 
kārtējam gadam. 

6. Viena Projekta realizācijai piešķiramo finanšu līdzekļu apjoms ir ne vairāk kā 20 000 
euro (tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis). 

7. Līdzdalības budžeta plānošanas vienība ir visa Pašvaldības administratīvā teritorija. 
8. Finansējumu piešķir Projektu idejām, kas pēc to izvērtēšanas atbilst Nolikumā 

noteiktajiem atlases kritērijiem, saņēmušas visaugstāko novērtējumu sabiedrības 
balsojuma rezultātā un nepārsniedz Nolikuma 6.punktā noteikto finansējuma apmēru 
vienam projektam. 

9. Projekta īstenošanai var piešķirt daļēju finansējumu, ja iesniedzējs Projekta 
pieteikumā ir norādījis, ka Projekts var tikt īstenots arī nepilnā apjomā. 

10. Finansējuma piešķiršanai un sabiedrības balsošanai tiek virzīti Projekta pieteikumi, 
kas atbilst šādiem kritērijiem: 
10.1. Projektu īsteno pašvaldībai piederošā īpašumā vai citai publiskai personai vai 

privātpersonai piederošā īpašumā ar nosacījumu, ka ir saņemta attiecīgā 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p61


īpašnieka rakstveida piekrišana; 
10.2. Ja Projektu īsteno privātpersonai piederošā īpašumā, visu Projekta ietvaros 

realizēto darbu, teritorijas vai telpu labiekārtojumu, iekārtu, aprīkojuma, u.tml., 
lietu turpmāku uzturēšanu nodrošina pati privātpersona; 

10.3. Projekta rezultātā radītā infrastruktūra kalpo un ir publiski sabiedrībai plaši 
pieejama vismaz 10 (desmit) gadus; 

10.4. Projektā paredzētie ieguldījumi ir ekonomiski pamatoti un tā rezultāta 
ikgadējās uzturēšanas izmaksas nepārsniedz 10 % (desmit procentus) gadā 

no kopējā attiecīgā Projekta budžeta (attiecināms tikai uz Pašvaldībai 
piederošā īpašumā īstenotiem Projektiem); 

10.5. Projektu iespējams īstenot vienā kārtā; 
10.6. Projekta realizēšanas izmaksas nepārsniedz Nolikuma 6. punktā noteikto 

ierobežojumu; 
10.7. Projektā plānotās aktivitātes netiek finansētas no citiem Pašvaldības vai valsts 

budžeta, Eiropas Savienības fondu vai citiem ārējiem finanšu līdzekļiem, un 
tās nav pretrunā ar Pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem; 

10.8. Projektam nav komerciāla, reliģiska vai politiska rakstura. 
11. Gadījumā, ja apstiprinātais Projekts 2 (divu) gadu laikā pēc tā apstiprināšanas netiek 

realizēts iepriekš neparedzētu apstākļu vai nesamērīga sadārdzinājuma dēļ, tad šim 
mērķim paredzētos finanšu līdzekļus novirza attiecīgi nākamā gada Konkursam. 

12. Ja Pašvaldība uzsākusi Konkursā uzvarējuša Projekta realizēšanu konkrētajā 
teritorijā (pilsētā vai pagastā), tad no šīs teritorijas nevar iesniegt jaunu Projekta 
pieteikumu, kamēr nav pabeigta iepriekšējā Projekta pilnīga realizācija. Projekta 
īstenošanas termiņa sākums iestājas 3 (trīs) mēnešus pēc tā apstiprināšanas un ilgst 
līdz 2 (diviem) gadiem. 

III. Projekta dokumenti, to noformēšanas prasības un iesniegšanas kārtība 

13. Paziņojumu par Konkursa izsludināšanu publicē oficiālajā Pašvaldības tīmekļvietnē 
www.dkn.lv un/vai informatīvajā izdevumā “DIENVIDKURZEME”, norādot: 
13.1. Projekta pieteikumu iesniegšanas vietu, veidu un formu; 
13.2. Projekta pieteikumu iesniegšanas termiņu; 
13.3. kontaktpersonu papildu informācijas saņemšanai; 
13.4. citu informāciju. 

14. Projekta pieteikumu dalībai Konkursā var iesniegt fiziska persona, kura sasniegusi 16 
(sešpadsmit) gadu vecumu, vai biedrība vai nodibinājums, kurā nav pašvaldības 
dalības. 

15. Iesniedzējs Konkursam var iesniegt vairākus Projekta pieteikumus. 
16. Projekta pieteikumu veido šādi dokumenti: 

16.1. Aizpildīta Projekta pieteikuma veidlapa (1.pielikums), neattiecas, ja pieteikumu 
iesniedz elektroniski caur valsts vienoto ģeotelpiskās informācijas portālu 
www.geolatvija.lv; 

16.2. Projekta skice, ja paredzēti uzlabojumi infrastruktūrā (norāda visu Projekta 
būtisko elementu izmērus un to izvietojumu uz zemesgabala robežu plāna vai 
izdrukas no tīmekļvietnes www.topografija.lv, www.kadastrs.lv vai 
www.geolatvija.lv); 

16.3. Vismaz viena vizualizācija, kurā uzskatāmi attēlots Projekta īstenošanas 
rezultāts. Elektroniski iesniegtai vizualizācijai izmanto *.jpeg, *.jpg vai *.png 
formātu. 

http://www.dkn.lv/
http://www.geolatvija.lv/
http://www.topografija.lv/
http://www.kadastrs.lv/
http://www.geolatvija.lv/


16.4. Projekta realizācijas izmaksu tāme, kas ietver visu darbu, materiālu, objektu 
kopējās izmaksas, nodrošinot pilnīgu projekta idejas realizāciju bez papildus 
finansējuma piesaistes, tajā skaitā projektēšanas un autoruzraudzības 
izmaksas (jāparedz vismaz 10% (desmit procenti) no projekta īstenošanas 
izmaksām) un būvuzraudzības izmaksas (jāparedz vismaz 3% (trīs procenti) 
no projekta īstenošanas izmaksām). 

16.5. Dokuments, kas apliecina iesniedzēja vai tā pilnvarotās personas tiesības 
rīkoties iesniedzēja vārdā, ja Projekta pieteikumu iesniedz iesniedzēja 
pilnvarotā persona (ja attiecināms); 

16.6. Dokuments, kas apliecina privātpersonas piekrišanu, ja Projekts tiek īstenots 
privātpersonai piederošā īpašumā (ja attiecināms). 

17. Projekta pieteikumu sagatavo datorrakstā latviešu valodā, ievērojot normatīvo aktu 
prasības dokumentu izstrādāšanai un noformēšanai. 

18. Visas izmaksas, kas saistītas ar Projekta pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu, 
sedz iesniedzējs. 

19. Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš ir ne mazāk kā 30 (trīsdesmit) dienas no 
Konkursa izsludināšanas dienas. 

20. Projekta pieteikumu var iesniegt elektroniski valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā "Līdzdalības budžets" vai iesūtot elektroniski 
parakstītu pieteikumu elektroniskā pasta adresē pasts@dkn.lv, vai Pašvaldības E-
adresē. 

21. Projekta pieteikumi, kas iesniegti pēc nolikuma 19.punktā un paziņojumā par 
Konkursa izsludināšanu noteiktā termiņa, netiek izskatīti. 

22. Iesniedzējs ir tiesīgs pirms Konkursa Projektu iesniegšanas termiņa beigām grozīt vai 
atsaukt iesniegto Projekta pieteikumu. 

IV. Projektu pieteikumu izvērtēšanas kārtība 

23. Konkursam iesniegtos Projektu pieteikumus vērtē Konkursa vērtēšanas komisija 
(turpmāk – Komisija) 7 (septiņu) locekļu sastāvā, kuru apstiprina ar Domes lēmumu. 
Komisija tiek veidota, tajā iekļaujot Pašvaldības pārstāvjus no Attīstības un 
uzņēmējdarbības daļas, Finanšu un grāmatvedības daļas, Nekustamā īpašuma 
pārvaldes un Būvvaldes un 3 (trīs) sabiedrības pārstāvjus. Komisija izvērtē visus 
iesniegtos Projektus atbilstoši Nolikumam un tā 2.pielikumā noteiktajiem atlases 
kritērijiem. 

24. Ne mazāk, kā divu nedēļu laikā pēc Projektu iesniegšanas termiņa beigām Komisija 
pieņem lēmumu par iesniegto Projektu pieteikumu atbilstību Nolikumam un to 
nodošanu iedzīvotāju balsojumam. 

25. Pirms Komisijas sēdes katrs Komisijas loceklis paraksta apliecinājumu (Nolikuma 
3.pielikums), ka viņš nav personīgi ieinteresēts kādā no Konkursam iesniegtajiem 
Projektu pieteikumiem.  

26. Ja Komisijas loceklis ir personīgi ieinteresēts kāda iesniegtā Projekta pieteikuma 
izskatīšanā, viņš par to informē pārējos Komisijas locekļus un atstata sevi no dalības 
Komisijā, kas tiek fiksēts Komisijas sēdes protokolā. Šī komisijas locekļa vietā tiek 
noteikts cits komisijas loceklis. 

27. Komisijas kompetencē ir: 
27.1. izvērtēt Konkursam iesniegto Projektu atbilstību Nolikuma prasībām, noteikt 

Iedzīvotāju balsojumam nododamos Projektu pieteikumus un tiem piešķiramā 
finansējuma apjomu; 

http://www.geolatvija.lv/
mailto:pasts@dkn.lv


27.2. lūgt iesniedzējam precizēt Projekta pieteikumā ietverto informāciju, ja tas 
nepieciešams vērtēšanai; 

27.3. pieaicināt Komisijas darbā nozaru ekspertus atzinumu sniegšanai; 
27.4. veikt Projekta pieteikumā matemātisku aprēķinu kļūdu labojumus, informējot 

par to Projekta iesniedzēju; 
28. Komisija ir tiesīga noraidīt Projekta pieteikumu, ja: 

28.1. Projekta pieteikums neatbilst Konkursa nolikumā noteiktajām prasībām; 
28.2. Projekta īstenošana ir atzīta par neiespējamu vai Projektā paredzētās 

aktivitātes jau ietilpst kādā no Pašvaldības budžeta tautsaimniecības sadaļām; 
28.3. Projekta pieteikums ir iesniegts pēc nolikuma 19.punktā noteiktā termiņa; 
28.4. Projekta izmaksas pārsniedz nolikuma 6. punktā minēto summu. 

29. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vairāk nekā puse no tās locekļiem. 
30. Komisijas darbu vada Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – 

priekšsēdētāja vietnieks. Komisija lēmumus pieņem sēdes laikā, atklāti balsojot. 
Lēmums ir pieņemts, ja par to nobalsojis klātesošo Komisijas locekļu vairākums. 
Balsīm sadaloties vienādi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 

31. Komisijas organizatorisko darbu nodrošina Pašvaldības administrācijas Centrālā 
pārvalde. Komisijas sēdes protokolē. Protokolu paraksta Komisijas priekšsēdētājs un 
Komisijas sekretārs, kurš nav Komisijas loceklis. 

32. Informāciju par visiem iesniegtajiem Projektiem publicē oficiālajā Pašvaldības 
tīmekļvietnes www.dkn.lv sadaļā Sabiedrības līdzdalība un/vai informatīvajā 
izdevumā “DIENVIDKURZEME”. 

V. Iedzīvotāju balsošana, lēmuma pieņemšana un paziņošana 

33. Projektu, kura realizācija pēc tā izvērtēšanas atbilst Projektu atlases kritērijiem, nodod 
balsošanai iedzīvotājiem. 

34. Balsojumu par Projektu var veikt elektroniski valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolatvija.lv atbilstoši autorizācijas noteikumiem, vai 
klātienē Dienvidkurzemes novada Valsts un pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros un pilsētu, pagastu vai to apvienību pārvaldēs. 

35. Par Projektu var balsot persona, kura sasniegusi 16 (sešpadsmit) gadu vecumu un 
kuras deklarētā dzīvesvieta balsošanas brīdī ir Dienvidkurzemes novada 
administratīvajā teritorijā. 

36. Viena persona par vienu projektu var nobalsot tikai vienu reizi. 
37. Balsošana ilgst ne mazāk kā 3 (trīs) nedēļas  kopš balsojuma publicēšanas 

Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.dkn.lv. 
38. Noslēdzoties Konkursa balsojuma termiņam, Komisija apkopo balsojuma rezultātus 

un nosaka Projektus, kuri ir saņēmuši lielāko balsu skaitu un vienlaikus iekļaujas 
Projektu konkursam plānotā finansējuma ietvaros. 

39. Par Projektu attiecīgajā teritorijā (pilsētā vai pagastā) nodotās balss vērtība tiek 
noteikta sekojoši: 
1) aprēķina vienas balss vērtību attiecīgajā teritorijā pēc formulas: 

 
 
 
A* – teritorija ar lielāko deklarēto iedzīvotāju skaitu novadā 
B* – teritorijas, kurai nosaka koeficientu, iedzīvotāju skaits 
C – koeficients 
* Atbilstoši iedzīvotāju skaitam uz projektu konkursa izsludināšanas gada 1.janvāri (avots: PMLP, 

A* 
= C 

B* 

http://www.dkn.lv/
http://www.geolatvija.lv/
http://www.dkn.lv/


statistika par Latvijas iedzīvotāju skaitu pašvaldībās pagastu dalījumā) 

2) aprēķina kopējo balsojuma vērtību par projektu pēc formulas: 

Y x C  

Y – balsu kopējais skaits no balsojuma sistēmas (valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv) par projektu 
C – koeficients 

40. Ja pēc balsu apkopošanas vairāki Projekti ieguvuši vienādu balsu skaitu, bet to 
realizācija, ievērojot paredzētā finansējuma apmēru, vienlaikus nav iespējama, 
Komisija apstiprināšanai un īstenošanai akceptē agrāk Projektu iesniegšanas secībā 
iesniegto Projekta pieteikumu. 

41. Pēc sabiedrības balsojuma rezultātu apkopošanas Komisija virza projektus 
apstiprināšanai Domē, kas pieņem lēmumu par finansējuma piešķiršanu Projektu 
īstenošanai. 

42. Domes pieņemto lēmumu paziņo iesniedzējam 14 (četrpadsmit) dienu laikā no 
lēmuma pieņemšanas dienas. 

43. Komisija var izbeigt Konkursu bez rezultātiem, ja: 
43.1. nav iesniegts neviens Projekts; 
43.2. visi iesniegtie Projektu pieteikumi neatbilst nolikuma prasībām; 
43.3. konstatēts cits būtisks iemesls, kas liedz turpināt Konkursa norisi. 

44. Paziņojumu par Konkursa rezultātiem publicē oficiālajā Pašvaldības tīmekļvietnē 
www.dkn.lv un/vai informatīvajā izdevumā “DIENVIDKURZEME”. 

VI. Projekta īstenošanas nosacījumi 

45. Konkursa kārtībā apstiprinātos Projektus īsteno Pašvaldība. 
46. Domes atbalstītos projektus Pašvaldība īsteno Pašvaldību likuma 62.panta otrajā 

daļā noteiktajos termiņos. 
47. Ja Projekta īstenošanas stadijā sadārdzinās Projekta izmaksas, Dome ar atsevišķu 

lēmumu var piešķirt papildu finansējumu, kas nepārsniedz 15% (piecpadsmit 
procentus) no Projekta sākotnējām izmaksām. Ja sadārdzinājums ir lielāks, projektu 
neīsteno. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Priedols 

 
  



Saistošo noteikumu projekta “Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzdalības 
budžeta projektu konkursa nolikums” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums 

Pašvaldību likuma 59. pants nosaka jaunu 
sabiedrības iesaistes pašvaldības darbā veidu – 
līdzdalības budžeta ieviešanu. Tā mērķis ir veicināt 
pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju 
iesaisti teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā, 
ievērojot Pašvaldību likuma prasības un to, ka par 
līdzdalības budžeta izlietojumu lemj pašvaldības 
administratīvās teritorijas iedzīvotāji. Līdzdalības 
budžeta īstenošanas tiesiskais regulējums noteikts 
Pašvaldību likuma 59., 60., 61., 62. pantā. 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 7. punkts 
pašvaldībām uzliek par pienākumu no 2025. gada 
gadskārtējā budžetā paredzēt finansējumu 
līdzdalības budžetam. 

Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju iesaisti vides, 
infrastruktūras attīstības un citu sabiedrībai aktuālu 
iniciatīvu ieviešanā, īstenojot sabiedrības ierosinātos 
pašvaldības teritorijas attīstības projektus, lai 
izpildītu pašvaldības autonomās funkcijas un 
brīvprātīgās iniciatīvas; nodrošinātu sabiedrības 
iesaisti pašvaldības lēmumu pieņemšanas procesos 
un dotu iespēju iedzīvotājiem tiešā veidā lemt par 
nepieciešamo iniciatīvu ieviešanu, kuras īstenos 
pašvaldība. Līdzdalības budžets sekmēs efektīvu, 
atklātu un atbildīgu pašvaldības darbu un šī darba 
atbilstību administratīvās teritorijas iedzīvotāju 
interesēm, nodrošinot vietējā līmeņa demokrātiju, 
sadarbību un panākot iedzīvotāju vajadzībām 
atbilstošākos un efektīvākos risinājumus, kā arī 
veicinot iedzīvotāju izpratni par pašvaldības darbu. 

Līdzdalības budžeta projektu konkurss sniegs 

iespēju iedzīvotājiem noteikt, kā pašvaldības 

attīstībai tiek izmantota daļa no pašvaldības budžeta. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 59.panta otrajai daļai, 

pašvaldība gadskārtējā pašvaldības budžetā paredz 

finansējumu sabiedrības līdzdalības budžetam 

vismaz 0,5 procentu apmērā no pašvaldības 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p59


vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

un nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem 

ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim 

gadiem. 

Savukārt likuma “Par valsts budžetu 2025.gadam un 

budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027.gadam” 

19.pants paredz, ka Pašvaldības dome gadskārtējā 

pašvaldības budžetā 2025. gadā paredz finansējumu 

līdzdalības budžetam ne mazāk kā 0,1 procenta 

apmērā, 2026. gadā ne mazāk kā 0,2 procentu 

apmērā, 2027. gadā ne mazāk kā 0,3 procentu 

apmērā un 2028. gadā ne mazāk kā 0,4 procentu 

apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā 

īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek 

aprēķināti par pēdējiem trim gadiem. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzdalības 

budžeta finansējuma apmērs projektu realizācijai 

attiecīgajā gadā tiks noteikts gadskārtējā 

pašvaldības budžetā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2025. gada 

budžetā līdzdalības budžeta projektu konkursa 

norisei paredzēts finansējums 26 310,00 euro 

apmērā. 

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme 

uz konkurenci 

Sociālā ietekme – tiks veicināta sabiedrības iesaiste 

pašvaldības darbā, sabiedrībai nepieciešamo 

iniciatīvu īstenošanai tiks rīkots projektu konkurss, 

kura norisi reglamentēs šie saistošie noteikumi - 

“Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzdalības 

budžeta projektu konkursa nolikums”. Lai veicinātu 

iedzīvotāju iesaisti pašvaldības darbā un līdzdalību 

novada, tā apdzīvoto vietu vides un infrastruktūras 

attīstības jautājumu lemšanā, ievērojot iedzīvotāju 

intereses, projektu konkursa kritērijiem atbilstošie un 

sabiedrības balsojuma rezultātā visaugstāko 

novērtējumu ieguvušie projekti tiks īstenoti par 

pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

Ieviešot pašvaldības līdzdalības budžeta projektu 

konkursu, iedzīvotājiem tiek mazināts atstumtības 

risks, radot visiem vienādas iespējas ietekmēt 



apkārtējās vides uzlabojumus, veicināta savstarpējā 

sadarbība un sabiedrības saliedēšana, saskaņota 

rīcība kopējam labumam, kā arī nostiprināta 

piederības sajūta savai pilsētai. 

Ietekme uz vidi - šiem saistošajiem noteikumiem nav 

tieša ietekme uz vidi, taču iedzīvotāji konkursā var 

iesniegt projektus, kuru īstenošanas rezultātā var tikt 

uzlaboti kādi konkrēti apkārtējās vides apstākļi, un 

tieši ietekmēt, kādus vides uzlabojumus pašvaldība 

ievieš novadā. 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību – šiem saistošajiem 

noteikumiem nav tieša ietekme uz iedzīvotāju 

veselību, taču iedzīvotāji konkursā var iesniegt 

projektus, kas paredzēti sabiedrības veselības 

uzlabošanai. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības  

teritorijā – šiem saistošajiem noteikumiem nav tieša 

ietekme uz uzņēmējdarbības vidi, taču pašvaldība 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā varēs piesaistīt 

uzņēmējus konkursā uzvarējušo projektu realizācijai. 

Līdzdalības budžetā apstiprinātās projektu idejas 

realizē pašvaldība, ievērojot visus normatīvos aktus 

attiecībā uz publiskā iepirkuma regulējumu un 

nodrošinot atbilstību brīvai un godīgai konkurencei. 

4. Ietekme uz  

administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām 

Saistošo noteikumu izpildi, Projektu ieviešanu, 

īstenošanu un uzraudzību nodrošina Pašvaldības 

Attīstības un uzņēmējdarbības daļa esošās darba 

atlīdzības ietvaros. Nepieciešamības gadījumā 

īstenošanā tiek iesaistītas arī citas pašvaldības 

struktūrvienības, kas uzticētos pienākumus veic 

esošās darba atlīdzības ietvaros. 

Projektu iesniegšana un iedzīvotāju balsošana notiek 

valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portāla 

www.geolatvija.lv sadaļā "Līdzdalības budžets". 

Iesniegto līdzdalības budžeta projektu ideju atbilstību 

noteiktajiem kritērijiem, realizācijas iespējamību 

izvērtē un iedzīvotāju balsošanai nodod konkursa 

vērtēšanas komisija, kura izveidota ar 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 



lēmumu. Komisijas locekļi atlīdzību par veikto darbu 

komisijā nesaņem. 

Projekta iesniedzējiem konsultācijas nodrošinās 

atbildīgo pašvaldības struktūrvienību darbinieki 

savas atlīdzības ietvaros. 

Informācija par līdzdalības budžeta projektu 

konkursu tiks ievietota Pašvaldības tīmekļvietnes 

www.dkn.lv sadaļā “Pašvaldība” -> “Projekti” -> 

“Pašvaldības projektu konkursi”, kā arī citviet pēc 

nepieciešamības. 

Papildu administratīvo procedūru izmaksas nav 

paredzētas. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem 

Saistošo noteikumu izpildei tiek noteikti jauni 

pienākumi vai uzdevumi esošajām institūcijām un to 

darbiniekiem, jo pašvaldībai ir palielinājies noteikto 

funkciju un uzdevumu apjoms. 

Saistošo noteikumu izpildē nav paredzēts izveidot 

jaunas institūcijas vai darba vietas, esošo likvidācija 

vai reorganizācija. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina pašvaldība 

saskaņā ar Pašvaldību likuma 62. panta pirmo daļu. 

Projektu konkursu izsludina, organizē un īsteno 

Pašvaldības Attīstības un uzņēmējdarbības daļa, 

nepieciešamības gadījumā iesaistot citas 

pašvaldības struktūrvienības. 

Projektu iesniegšana un iedzīvotāju balsošana notiek 

valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portāla 

www.geolatvija.lv sadaļā "Līdzdalības budžets". 

Iesniegto līdzdalības budžeta projektu ideju atbilstību 

noteiktajiem kritērijiem un realizācijas iespējamību 

izvērtē un iedzīvotāju balsošanai nodod konkursa 

vērtēšanas komisija, kura izveidota ar 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

lēmumu.  

Iedzīvotāju balsojums nosaka atbalstāmos projektus, 

kuru īstenošanu nodrošina Pašvaldības Attīstības un 

uzņēmējdarbības daļa, nepieciešamības gadījumā 

iesaistot citas pašvaldības struktūrvienības. 

http://www.dkn.lv/


7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz mērķa 

sasniegšana 

Saistošo noteikumu izmaksas pret ieguvumiem ir 

samērīgas, jo šādu saistošo noteikumu izdošanu 

paredz Pašvaldību likuma 61.pants. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajā daļā 

noteiktajam, sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un 

priekšlikumu iesniegšanai, saistošo noteikumu 

projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts  

no 21.02.2025. līdz 09.03.2025. tika publicēts 

pašvaldības tīmekļvietnes www.dkn.lv sadaļā 

“Pašvaldība” -> “Normatīvie akti” -> “Saistošo 

noteikumu projekti sabiedrības viedokļu 

noskaidrošanai”, paredzot iespēju ikvienam 

interesentam iesniegt savus priekšlikumus un 

komentārus. Publicētai informācijai piekļūstamība 

tika nodrošināta arī no pašvaldības tīmekļvietnes 

sadaļas “Sabiedrības līdzdalība”. 

Noteiktā termiņa ietvaros saņemti 7 (septiņi) 

priekšlikumi: 

1. Papildināt Nolikuma 10.1.punktu un 2.pielikuma 

3.punktu ar Pašvaldību likuma 60.pantā noteikto 

“…un ieguldījums nepieciešams, lai īstenotu 

pašvaldības autonomās funkcijas un brīvprātīgās 

iniciatīvas”. 

Minētajā Pašvaldību likuma 60. pantā projekts 

paredz: a) ieguldījumu pašvaldībai piederošā 

īpašumā, savukārt ieguldījumus citai publiskai 

personai vai privātpersonai piederošā īpašumā — 

gadījumā, kad ir saņemts attiecīgā īpašnieka 

saskaņojums un ieguldījums nepieciešams, lai 

īstenotu pašvaldības autonomās funkcijas vai 

brīvprātīgās iniciatīvas. 

Sākotnējā noteikumu redakcijā bija iestrādāts 

priekšlikumā norādītais teksts, bet Tautsaimniecības 

un attīstības komitejas sēdē 11.02.2025. komitejas 

locekļi ierosināja šo teikuma daļu svītrot. 

Priekšlikums tiek noraidīts, jo saistošajos noteikumos 

neatreferē jau likumā noteiktās tiesību normas. 

http://www.dkn.lv/


2. Precizēt Nolikuma 10.4 punktu, jo nav pamata 

noteikt ierobežojumu projekta rezultāta ikgadējās 

uzturēšanas izmaksām, ja projekts tiek realizēts 

privātpersonai piederošā īpašumā un ir spēkā 

10.2.punktā noteiktā prasība privātpersonai 

nodrošināt projekta rezultāta uzturēšanu. 

Priekšlikums tiek atbalstīts, un Nolikuma 10.4 punkts 

izteikts jaunā redakcijā. 

3. Papildu privātpersonas rakstveida piekrišanai 

projekta realizēšanai tās īpašumā, nolikumā iekļaut 

arī šīs personas rakstisku apliecinājumu, ka tā ir 

informēta par nolikuma 10.2.punkta nosacījumiem un 

tiem piekrīt. 

Priekšlikums tiek noraidīts. Persona, iesniedzot 

projektu pieteikumu un atļaujot veikt projekta 

īstenošanu uz privātas zemes, ir iepazinusies ar 

saistošajiem noteikumiem, tai skaitā ar Nolikuma 

10.2.punktu. Līdz ar to privātpersona apzinās  savus 

pienākumus pēc projekta īstenošanas. 

4. Pārskatīt Nolikuma 10.4. punktā noteikto 10% 

ierobežojumu projekta rezultāta turpmākajām 

ikgadējās uzturēšanas izmaksām, kas nevar būt par 

kritēriju projektu atlasei, jo turpmākās uzturēšanas 

izmaksas komisijai objektīvi nav nosakāmas, un arī 

pretendentiem netiek prasīts norādīt provizoriskās 

uzturēšanas izmaksas. 

Nolikuma 10.4.punktā noteiktais Projekta rezultāta 

ikgadējais uzturēšanas izmaksu ierobežojums 10% 

tiek ieviests, lai Konkursam netiktu pieteikti Projekti 

ar augstām uzturēšanas izmaksām, kas kļūst par 

slogu Pašvaldības budžetam.  

Priekšlikums tiek noraidīts, jo projektu konkursa 

vērtēšanas komisijā ir dažādu jomu pārstāvji no 

Attīstības un uzņēmējdarbības daļas, Finanšu un 

grāmatvedības daļas, Nekustamā īpašuma 

pārvaldes un Būvvaldes, kas spēj novērtēt īstenotā 

projekta turpmāko uzturēšanas izmaksu apmēru. 

Turklāt atbilstoši Nolikuma 27.2 punktam Komisijas 



locekļi var lūgt iesniedzējam precizēt Projekta 

pieteikumā ietverto informāciju, ja tas nepieciešams 

vērtēšanai, tai skaitā vērtējot Projekta rezultāta 

uzturēšanas izmaksu iespējamo apmēru. 

5. Izteikt 27.1.punkta daļu redakcijā “noteikt 

iedzīvotāju balsojumam nododamos projektu 

pieteikumus”. 

Priekšlikums atbalstīts, un Nolikuma 27.1.punkts 

izteikts jaunā redakcijā. 

6. Papildināt Nolikumā 32.punktu ar informāciju par 

neapstiprinātiem projektiem un izteikt redakcijā: 

“Informāciju par visiem iesniegtajiem Projektiem 

publicē oficiālajā Pašvaldības tīmekļvietnē 

www.dkn.lv un/vai informatīvajā izdevumā 

“DIENVIDKURZEME”, Konkursa komisijas 

apstiprinātajiem Projektiem norādot Projekta 

iesniedzēju, Projekta nosaukumu un īsu tā aprakstu, 

bet noraidītajiem projektiem - to noraidīšanas 

iemeslu.” 

Priekšlikums tiek atbalstīts, un Nolikuma 32.punkts 

izteikts jaunā redakcijā. 

7. Precizēt un papildināt Nolikuma 39.punktā 

izmantotajās formulās simbolu “A” un “Y” 

skaidrojumus. 

Priekšlikums tiek atbalstīts, un Nolikuma 39.punkts 

izteikts jaunā redakcijā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A. Priedols 

 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par aizņēmumu investīciju projekta “Lietus ūdens novadīšanas un drenāžas 
sistēmas izbūve, pamatu hidroizolācija Kalētu Mūzikas un mākslas skolā” 

īstenošanai 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības rīcības un investīciju plāna 2022.-
2027.gadam projekts Nr. 7.1.44. paredz darbības “Turpināt sakārtot Kalētu Mūzikas un 
mākslas pamatskolas ēku, izstrādāt tehnisko dokumentāciju, izveidot hidroizolāciju 
pamatiem un  sakārtot lietus ūdeņu novadīšanas sistēmu”. SIA “Liepājas Namsaimnieks”, 
reģ. Nr. 42103044336, sagatavojis būvprojektu ,,Lietus ūdens novadīšanas un drenāžas 
sistēmas izbūve, pamatu hidroizolācija Kalētu Mūzikas un mākslas skolā”. Atklātā 
konkursa  ar identifikācijas Nr. DKNP 2024/66 “Lietus ūdens novadīšanas un drenāžas 
sistēmas izbūve, pamatu hidroizolācija Kalētu Mūzikas un mākslas skolā” rezultātā  
noslēgts būvniecības līgums, kas paredz lietus ūdens novadīšanas un drenāžas sistēmas 
izbūvi, un  pamatu hidroizolāciju Kalētu Mūzikas un mākslas pamatskolā Liepu alejā 4, 
Kalēti, Kalētu pagastā. Būvdarbu veikšanai noslēgts LĪGUMS Nr. DKN/2025/8.35/2 “Par 
lietus ūdens novadīšanas un drenāžas sistēmas izbūvi, pamatu hidroizolāciju Kalētu 
Mūzikas un mākslas skolā” ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību "GROBIŅAS SPMK", 
vienotais reģistrācijas Nr. 42103005771. Būvdarbu kopējā cena ir 196024,40 EUR, t.sk., 
būvdarbu līgumcena ir 163003,64 EUR un pievienotās vērtības nodokļa maksājums ir 
34020,76 EUR . 

Investīciju projekta “Lietus ūdens novadīšanas un drenāžas sistēmas izbūve, 
pamatu hidroizolācija Kalētu Mūzikas un mākslas skolā” , kas nodrošinās  pašvaldības  
autonomās funkcijas - gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt 
obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās 
ievirzes izglītības, interešu izglītības pieejamību, īstenošanu un, kas atbilst  pašvaldības 
apstiprinātajai attīstības programmai “Turpināt sakārtot Kalētu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas ēku, izstrādāt tehnisko dokumentāciju, izveidot hidroizolāciju pamatiem un  
sakārtot lietus ūdeņu novadīšanas sistēmu”, nepieciešams ņemt aizdevumu Valsts  kasē. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  10. panta pirmās daļas 17. punktu, likuma  
“Par pašvaldību budžetiem” 22. pantu, likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un 
budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 5. punktu, atbilstoši 
Finanšu komitejas 20.03.2025. sēdes atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2025. gadā 176 420 EUR (viens simts septiņdesmit seši 
tūkstoši četri simti divdesmit euro) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi 
uz 10 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2026. gada janvārim. Garantēt 
aizņēmuma atmaksu ar pašvaldības budžetu; 
2. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild finanšu un grāmatvedības daļas vadītājs. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 



 
Lēmums nosūtāms: 
Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, 
Bārtas un Kalētu pagastu apvienības pārvaldei, 
Kalētu Mūzikas un mākslas pamatskolai, 
Finanšu un grāmatvedības daļai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par dalību “Shrek kids – swamp inhabitants” projektā 
 

Kalētu Mūzikas un mākslas pamatskolas no Innovation Services,S.A. ir saņēmusi 
apstiprinājumu par dalību projektā, kurā tiks iegādāta materiāltehniskā bāze projekta 
aktivitāšu realizēšanai purvos, dabas zinību kabineta materiāltehniskās bāzes 
papildināšanai, STEM jomu mācību procesa nodrošināšanai, izglītojošu pasākumu 
organizēšanai - speciālistu piesaiste. Tiks organizēti izglītojoši braucieni uz dažādiem 
purviem, piedaloties ekspedīcijās un pētījumos, tiks savākti atkritumi purvu un dižskābaržu 
audzes apkārtnē. Notiks sadarbība ar Priekules vidusskolu, sagatavota prezentācija par 
iegūtajiem rezultātiem un pieredzi. 

Projekta nosaukums: “Shrek kids – swamp inhabitants”. 
Projekta galvenie mērķi: 
Izpētīt purva ekosistēmu un dabu, apzināt nepieciešamību saglabāt purvu kā 

ekosistēmu. Radīt skolēnos apziņu par viņu ietekmi uz dabas ilgtspēju un saglabāšanu 
nākotnes paaudzēm. Lietojot jaunākās tehnoloģijas un darbnīcas radīt skolēnos pārliecību 
par dabas objekta unikalitāti un tā lomu ekosistēmā. 

Projekta īstenošana plānota no 15.02.2025. līdz 31.01.2026. 
Projekta realizācijai ir paredzēts 100% Innovation Services, S.A. programmas 

finansējums. Piešķirtā summa: 7500.00 EUR. 
Uz 28.02.2025. tika piešķirti 80% jeb 6000.00 EUR no kopējā projekta finansējuma, 

20% jeb 1500.00 EUR tiks piešķirti projekta noslēgumā.  
Šos 20% lūdzam piešķirt no DKN pašvaldības līdzekļiem uz šo brīdi, projekta 

noslēgumā tie tiks atgriezti. 
Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, atbilstoši Finanšu komitejas 20.03.2025. 
sēdes atzinumam, 

 
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Kalētu Mūzikas un mākslas pamatskolas dalību projektā “Shrek kids – 
swamp inhabitants” 

2. Apstiprināt Kalētu Mūzikas un mākslas pamatskolas projekta kopējās izmaksas 
EUR 7500,00 (septiņi tūkstoši pieci simti eiro 00 centi). 

3. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu no pašvaldības 2025. un 2026.gada 
budžeta līdzekļiem EUR 1500,00 (viens tūkstotis piecsimt eiro 00 centi) apmērā. 

4. Kalētu Mūzikas un mākslas pamatskolas direktore atbildīga par lēmuma izpildi. 
 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 



Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai; 
Kalētu Mūzikas un mākslas pamatskolai 
Finanšu un grāmatvedības daļai 


